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Juletid er ekstra hjertevarmetid
Der er to virkelig gode tiltag i Trige, som fortjener at blive nævnt allerførst. Det er lidt som at starte med desserten først, det 
ved jeg godt – men altså hør lige her: Bakkegårdsskolen har taget initiativ til en bæredygtig byttebørs. Det betyder, at du kan 
bytte tøj, bøger og alt muligt andet med andre i Trige. Hvis du ikke har noget at bytte med, så er du velkommen til at tage det, 
andre ikke skal bruge længere. Den første af slagsen er løbet af stablen, når dette blad udkommer, men flere af på vej – læs 
om det side 6. Det næste gode tiltag hedder ”Madspildspensionatet”. Her kan du og din familie eller dig, der bor alene komme 
ganske gratis og være med til at dele et godt måltid mad. Det sker i Folkehuset sidste mandag i hver måned – læs mere side 
24. Spejderne har presset deres egen æblejuice, nydt gratis pizzaer fra Mario og været ude at gå. Selv det at sidde og skrælle 
kartofler ser hygeligt ud, så det billede satte vi på forsiden. Skolen har fået et nyt ledelsesteam indtil den rette skoleleder er 
fundet. Imens kan vi læse om haloween i SFO’en og desværre også lidt om, at nogle bruger Bakkegårdsskolen som værested, 
hvor man kan lave virkelig dumme ting i aftentimerne. Hvad kan vi sætte ind i stedet, som er bedre end at mødes for at 
ødelægge enten sig selv eller steder i Trige? Der er gode tiltag allerede og dedikerede voksne, som arbejder for unges trivsel  
– så når det ikke er nok, hvad er det så, der skal til? Husk at vi gerne tager den slags emner op her i bladet også. Bjørnshøj har 
været på tur og sendt både billeder og lidt tekst om deres oplevelser – tak for det! Der har været repræsentantskabsmøde igen 
og alt vedrører borgerne, så læs det igennem, så du er opdateret på, hvad der sker i byen. Lokalarkivet går og pønser på at lave 
et arrangement i foråret om de gode historier fra gamle dage i byen. Har du noget at fortælle fra dengang, så husk endelig at 
dele med os andre. Efter 137 år er det slut med en brugsforening i Trige. Det er en vemodig tekst at læse. Peter har sat en god 
artikel sammen om en æra, der nu er forbi. Vi skal til at finde nye måder at få adgang til både medicin, post, benzin osv. Det har 
været en god service og meget bekvemt at have i midten af byen. Gode folk er ved at finde løsning på det hele, så det kan vi 
forhåbentlig fortælle mere om i næste nummer. Indtil da: GLÆDELIG JUL og GODT NYTÅR fra os i redaktionen i Treklang.
 
TAK fordi I læser med! God læselyst!  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted Fæl-
lesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. Har 
du ikke fået Treklang, så giv venligst besked på mail. Tekst sendes som word, 
pdf eller tekstmail. Billeder indleveres som jpg, tiff eller eps. Billeder skal ved-
lægges særskilt og ikke indsættes i fx. wordfilen. Husk at anføre fotografens/
foreningens/forfatterens navn. Treklang påtager sig ikke ansvar for indleveret 
materiale down loadet fra nettet, billedbureauer mv.
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Alarm 112
Politi 114
Lægevagt
Region Midt 70 11 31 31

Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand 89 47 10 00

Trige KombiBibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag 07.00 – 22.00
Fredag og lørdag 07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-
Bæredygtig byttebørs på Bakkegårdsskolen i Trige

- Giv hvad du ikke har brug for - Tag hvad du har brug for! :-) 18/11 - 22 - Anders, Sofus og Marcus

Hvad kan jeg bytte?

Du kan bytte alt, lige fra tøj til
børnebøger og alt skal helst være i
fornuftig stand.

Men hvor kan jeg sætte
mit læs af?

Kom forbi, og aflevér dit byttegods
mandag d. 21/11 fra kl. 16:00 - 18:00
eller på dagen fra kl. 14:00.

-Så hvis DU hver morgen, står op,
kigger ind i dit klædeskab og
ligesom os andre tænker ‘De bukser
der, kommer jeg aldrig i’ så kom til
bæredygtig byttebørs på
Bakkegårdsskolen i Trige, og få en
hyggelig aften.

Julegaver i en trængt
tid.

Med inflation koster alting meget
mere. Derfor har Bakkegårdsskolen
valgt at afholde en bæredygtig
byttebørs, hvor alle børn, unge og
voksne er velkomne også selvom
der ikke pt.
er noget at
bytte med.
��

Derfor er
det et
fantastisk
koncept, at kunne bytte sig til en fin
julegave, til én man holder af.

Så kom til bæredygtig
byttebørs på
bakkegårdsskolen i
Trige tirsdag d. 22/11
fra kl. 15:00 - 17:00 og
få en fantastisk aften!

- Husk dit gode humør!

Vi glæder os til at se dig!

↚Forfatterne

Den bæredygtige byttebørs på Bakkegårdsskolen har allerede holdt sin første byttedag – den 22.11. og der er planer om, at 
flere byttebørser følger efter. Læs mere på Bakkegårdsskolens opslag side 6-7.



Nyt fra spejderne
KFUM Spejderne i Spørring-Trige er kommet
godt i gang med efterårsaktiviteterne. 
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TEKST OG FOTO: ESTHER

Traditionen tro havde vi en ”æbledag” den sidste torsdag 
inden efterårsferien. Hele gruppen mødtes på torvet foran 
Brugsen, hvor vi producerede store mængder af æblesaft. De 
fleste havde medbragt æbler fra haven – og tilsammen blev 
det til en god æblemost. Alle var velkomne til at deltage i 
arrangementet, og vi fik besøg af både børn og voksne, der 
gerne ville deltage i saftproduktionen.

Marios Pizzaria overraskede os med pizza, og desserten var 
æblegrød lavet overbål, så vi endte med at have en hel fest-
menu og en meget hyggelig aften.

Det store arrangement i november var gruppeturen, der fore-
går over en hel weekend, og hvor alle spejdere er med. Turen 
startede for de store spejdere fredag aften. Spejderne plejer at 
gå det sidste stykke ud til lejren. I år havde de besluttet sig for 
at gå de 5 km baglæns. Det var en sjov oplevelse – der blev i 
hvert fald grinet meget på turen. Bæverne (de små spejdere) 
og voksenspejderne kom ud til lejren lørdag morgen og blev til 
søndag eftermiddag, hvor vi alle kørte trætte og beskidte hjem 
efter to dage med masser af leg og hygge.

Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 199
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 169
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 410
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale
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Tlf.: 20 11 55 72 . mail: lsl@lindalauritsen.dk
Registreret revisor . cvr 3714 2042

FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

KFUM-Spejderne Spørring Trige

Se mere på 
   www.spejdernetrige.dk 

eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige

eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com 

Vi mødes:
Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage 
kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage 
kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior 
fra 5. klasse og op 
mødes torsdage 
kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om 
måneden kl. 14.00-16.00. 



NYHED - Kom til Bæredygtig Byttebørs på Bakkegårdsskolen 

de flotteste kager, som børnene havde 
medbragt til en fælles cafe. Der var også 
rum for styret fællesleg. Her var der 
blandt andet stoleleg og diskotek”, fort-
sætter Jytte. Sådanne traditioner skaber 

fællesskaber. Disse fællesskaber og op-
levelser, er rigtig vigtige for vores skole 
- men også for vores lokalsamfund. Der 
var sat en super (u)hyggelig stemning, 
så mange af børnene var klar til at skulle 

videre ud og lave trick or treats bagefter. 
Børnene havde en pragtfuld aften med 
gys og sjov, og vi takker for den flotte 
opbakning til kostumer og kager.

16.00 -18.00 og på dagen fra 
kl. 14.00. Vi håber, at vi kan 
gentage dette et par gange i 
kommende måneder. I så fald 
hører I fra os. Vi glæder os 
rigtig meget til at kunne tage 
imod, de der kommer.

Lærerne fik besøg  
af ”De 32”
D. 25/10 2022 havde lærer-
ne besøg af ”De 32”. I løbet 
af skoleåret har lærerne for-
skellige slags lærer møder, 
hvor vi har forskellige ting 

på dagsordenen. Denne gang skulle 
lærerne lade sig inspirere og ligeledes 
havde tid sammen til fordybelse. Vi 
havde booket ”De 32” til at lave små 
workshops som lærerne skulle til melde 
sig. Her kunne de lære om forskellige 
produkter, som elever kan lave på f.eks. 
en fagdag eller bruge direkte i den dag-
lige undervisning. Lærerne kunne vælge 
mellem én af følgende workshops:

Det foregår i skolens AULA tirsdag 
d. 22. november kl. 15.00 – 17.00.  

Mens elprisen er tredoblet det seneste 
år, er prisen på gas seksdoblet - og det 
kommer mange familier til at mærke. 
I en tid hvor det er dyrt at leve, og vi 
samtidigt skal tænke grøn omstilling 
og bæredygtighed, har vi på tværs af 
vores lokalsamfund i Trige rykket tættere 
sammen. Klaus fra ST70, Helle fra Den 
boligsociale indsats, Kristian fra Linde-
gården, Søren skolebestyrelsesformand, 
Mette UngiAarhus og jeg gået sam-
men for at hjælpe familier med børn i 
3-16-årsalderen. 
Konceptet er ”Giv hvad du ikke har brug 
for – Tag hvad du har brug for”.  
Hvad kan man bytte? Man kan bytte 
tøj og sko i størrelsen 3 – 16 år. Man 
kan ligeledes bytte legesager og bøger. 
Alle børn, unge og voksne er velkom-
ne - også selvom man ikke lige nu, har 
noget at bytte med. Vi håber på rigtig 
stort fremmøde. Det er juletid og måske 
kan man forsøde juletiden i en ellers lidt 
økonomisk presset periode. 
Hvis man blot ønsker at aflevere byt-
tegods, er dette muligt ved skolens 
aula/gymnastiksal mandag d. 21/11 kl. 

Lego Spike Prime (programmering  
mellemtrin/udskoling)  
Coding Lab (blok-kodning fra  
indskoling/mellemtrin)
Stop motion studio 
Bookcreator 
Podcast  

Det var nogle inspirerende timer, hvor 
lærerne fik lov at lege med deres 
Chrome book. Nedenstående billeder er 
fra Lego Spike Prime workshoppen, hvor 
lærerne lavede små robotter. 

Ny konstitueret ledelsesteam  
pr. 1/11 2022
Vi har været glade for Annettes hjælp 
i september og november. Hun er nu 
rejst tilbage til Møllevangskolen. Jeg 
har været så heldig, at kunne låne nye 
ledelseskræfter, som skal hjælpe til på 
Bakkegårdsskolen i den kommende  
periode. Lenette Hylleberg er nu 
konstitueret pædagogisk leder for 
udskolingen. Lenette hjælper til i 
ansættelses perioden indtil, der er ansat 
en ny skoleleder. Tag rigtig godt imod 
hende. Lea Olsen Frislev hjælper fortsat 
med at løse nogle af ledelsesopgaverne 
i indskolingen frem til ansættelsespro-
cessen af en ny pædagogisk leder for 
indskolingen. 
Jeg glæder mig meget til vores sam-
arbejde den kommende periode. 
 
Hallowen i SFO’en
D. 31/10 2022 afholdte SFO´en deres 
årlige halloween fest, hvor alle SFO-børn 
var inviteret. Børnene var klædt ud - 
store som små. ” Der var en rigtig god 
stemning, og børnene havde virkelig 
gjort sig umage med deres udklædning. 
De voksne var også klædt ud. Jeg var 
klædt ud som monster”, udtaler Jytte 
Fredholm. ”Der var stationer med uhyg-
gelige oplevelser, som skulle smages 
eller mærkes, og der var servering af 
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Det sker 
   på Bakkegårdsskolen

TEKST OG FOTO INDSENDT AF: ANNE VINDBERG-LARSEN – KONSTITUERET SKOLELEDER

”De 32”

Hallowen i SFO’en

Hallowen i SFO’en

Ny konstitueret ledelsesteam

Folkene bag 
Bæredygtig 
Byttebørs

-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-Nyhed-

Bæredygtig byttebørs på Bakkegårdsskolen i Trige

- Giv hvad du ikke har brug for - Tag hvad du har brug for! :-) 18/11 - 22 - Anders, Sofus og Marcus

Hvad kan jeg bytte?

Du kan bytte alt, lige fra tøj til

børnebøger og alt skal helst være i

fornuftig stand.

Men hvor kan jeg sætte

mit læs af?

Kom forbi, og aflevér dit byttegods

mandag d. 21/11 fra kl. 16:00 - 18:00

eller på dagen fra kl. 14:00.

-Så hvis DU hver morgen, står op,

kigger ind i dit klædeskab og

ligesom os andre tænker ‘De bukser

der, kommer jeg aldrig i’ så kom til

bæredygtig byttebørs på

Bakkegårdsskolen i Trige, og få en

hyggelig aften.

Julegaver i en trængt

tid.

Med inflation koster alting meget

mere. Derfor har Bakkegårdsskolen

valgt at afholde en bæredygtig

byttebørs, hvor alle børn, unge og

voksne er velkomne også selvom

der ikke pt.

er noget at

bytte med.

��

Derfor er

det et
fantastisk

koncept, at kunne bytte sig til en fin

julegave, til én man holder af.

Så kom til bæredygtig

byttebørs på

bakkegårdsskolen i

Trige tirsdag d. 22/11

fra kl. 15:00 - 17:00 og

få en fantastisk aften!

- Husk dit gode humør!

Vi glæder os til at se dig!

↚Forfatterne
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Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnetidende 

Formand Bent Christensen 
Tlf. 40 68 34 78
e-mail: bent2303@gmail.com

Centerbussen kan bestilles for 
transport til vore arrangementer 
på Bjørnshøj. 

Kontakt Benny Jensen  
på tlf. 24 46 75 32. 
Klippekort til bussen kan købes 
i cafeen.

Næstformand Frank Knudsen 
Tlf. 21 47 29 52
e-mail: frankknudsen52@yahoo.dk

Kasserer Anne Marie Jensen 
Tlf. 23 62 14 94 
e-mail: tulle54@live.dk  

Skriver Nethe Thomsen
Tlf. 27 14 78 05
e-mail: ammestuevej@hotmail.com

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Tur til Nutidsmuseet i Års
                
Torsdag den 27. oktober, kørte fire busser fra Bjørnshøj til Års. Vejret  
var ideelt at køre i og vi kørte, som sædvanligt den smukkeste vej.  
Ingen regn og ikke overvældende hede og sol, men tilpas af alt, til  
at det var behageligt. Det er en af fordelene med dygtige chauffører  
og det har vi.

Da vi ankom til museet, havde vi god tid til at gå rundt og kigge på alt 
det udstillede og det var virkelig spændende. Der var, stort set alt, jeg 
kan huske fra min barndom og sikkert også hvad jeg har nu. Stort og 
småt af alle slags. Lige fra tudsegamle regnemaskiner til fladskærme, 
Carmencurlere, Madam blå, værktøj, tøj etc. 

I virkeligheden er det vores allesammens historie de sidste 60 – 70 år. 
Jeg vil vove den påstand, at ALLE kan finde noget de kender på Nutids-
museet. Da vi havde gået rundt lidt tid, gik vi i caféen, hvor vi havde 
fået lov til at sætte os med det gode smørrebrød, vi havde med fra  
vores egen café og egne medbragte drikkevarer.

Så gik vi videre rundt, for det er store lokaler. Det brugte vi en times  
tid på, før vi gik i caféen igen til eftermiddagskaffe og småkager. Da  
vi havde nydt det i god ro og orden, kørte vi videre på den smukkeste 
rute der endte på Bjørnshøj igen ved 16.30-tiden.

Det var meget fascinerende at se og tale om og der kom mange gode 
fortællinger frem fra hukommelsen. Det kan vi vist roligt gøre igen.

FOTO: NINNA JUL  TEKST: NETHE THOMSEN  

www.trige.dk 
På vores hjemmeside www.trige.dk kan du finde alle de nyheder, 

som sker mellem Treklangs udgivelser.

Hvis du har et arrangement eller andet spændende som er åbent 
for alle i området, så kontakt os, så vi kan lægge det på.



Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

10 års erfaring
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170
8380 Trige
Tel.: 22 72 75 19
lone-rengoring.dk
lonerengoring@gmail.com
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk
Tlf. 2339 0547
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Repræsentantskabsmøde  
i TrigeØlsted Fællesråd
Den 17. november afholdtes det halvårlige repræsentantskabsmøde 
med deltagere fra 18 af vore medlemsforeninger.

munens planstrategi for byens udvik-
ling. Kommunen er forpligtet til i hver 
valgperiode at gennemgå dens plan for 
udviklingen. Den aften fik vi et indblik i 
arbejdet og også mulighed for at kom-
me med indspark sammen med andre 
repræsentanter fra Fællesråd fra hele 
kommunen.

Om vores indspark reelt påvirker Plan-
strategien og dermed udviklingen i kom-
munen skal være usagt, men embeds-
mændene har da lyttet. Det er oftest 
meget interessant at gå til disse møder 
og få et indblik i hvad der ”pusles” med 
i kommunen, men den konkrete ind-
flydelse er svær at få øje på.

Som tidligere drøftet, blev lokalplanen 
for den sydlige side af Pannerupvej ved-
taget i Byrådet og allerede nu ser vi at 
der er gået byggeri i gang. Også nord 
for Lindegaarden er der opstartet bygge-
ri, og senest er der set noget der lignede 
bygningsarbejdere på arealet nord for 
Lergravvej og syd for Lergravvænget, så 
mon ikke også der starter noget inden 
længe. Grundene på Bjørnshøjvej er ved 
at være færdigbebygget, så man kan 
rolig sige der sker noget i Trige.

I slutningen af foråret blev vi informeret 
af Teknik & Miljø om den kommende 
lokalplan for området ved Høgmosevej 
frem mod Trige Centervej. Umiddelbart 
efter sommerferien indkaldte forvaltnin-
gen så til et borgermøde om lokalpla-
nen. Det blev afhold den 23. august på 
Bakkegaardsskolen, hvor der var mødet 
ca. 30 personer frem. Fra kommunen 
stillede man med en del embedsmænd 
men også en bygherre. Efter fremlæg-
gelse af planen var der mulighed for 
spørgsmål og debat. 

Den videre gang med den lokalplan er 
så, at der har været en høringsfase der 
udløb den 12. oktober, hvorefter lokal-
planen forventes at komme for byrådet 
inden nytår. 

Efter velkomst valgtes Jørgen Johnsen 
som ordstyrer og gav straks ordet til 
Formand Steen Edeling der aflagde 
følgende beretning: 

”Velkommen til Repræsentantskabs-
møde.

Vi har sidst været samlet den 24. maj 
i år, hvor foråret spirede og sommeren 
stod på spring. Corona var kraftig af-
taget og de fleste af os var vaccineret  
op til flere gange.

I min beretning på vores møde anlagde 
jeg en noget negativ tone og fortalte 
om de mange ting vi arbejder med 
gennem årene, men hvor der kun sker 
ganske lidt når vi taler om vores sam-
arbejde med de kommunale afdelinger.

Jeg vil rigtig gerne kunne sige at det har 
ændret sig hen over sommeren, men det 
har det ikke. 

Forretningsudvalget vil dog i denne om-
gang forsøge at være knap så negative 
men igen fortælle om stort og småt.

Vi havde et godt repræsentantskabs-
møde hvor vi var samlet små 30 men-
nesker. Peter Koberg blev genvalgt 
sammen med Karen Viuff og nyvalgt 
blev Mads Wendelboe. Som sump-
planter meldte Jørgen Johnsen og Louise 
Krarup sig så vi har været godt dækket 
i hele perioden. På et efterfølgende 
Forretningsudvalgsmøde den 9. juni 
konstituerede vi os.

På de seneste Repræsentantskabsmøder 
har vi tilrettet vores vedtægter og bl.a. 
tilpasset foreningens regnskabsår. Derfor 
er der ikke på dette møde noget regn-
skab vi skal tage stilling til.

Forretningsudvalget deltager som 
bekendt i møder med kommunen, 
og senest har undertegnede og Mads 
del taget i et møde på Blixen om kom-

Forretningsudvalget har indsendt et  
høringssvar til kommunen om lokal-
planen på Høgmosevej og har særligt 
påpeget vores bekymring omkring 
byggehøjder og tæthed særligt i pla-
nens nord østlige hjørne (op mod Trige 
Centervej og Randersvej), trafikafvik-
lingen og de manglende muligheder i 
planen for plads til liberale erhverv og 
indkøbsmuligheder. Igen må jeg sige vi 
Fælles rådet og borgerne i Trige har haft 
mulighed for at bidrage til processen, 
men om det rent faktisk ændre noget  
på den faktiske plan er nok mindre 
sandsynlig.

For snart tre år siden fremlagde Forret-
ningsudvalget en ide om at etablere en 
motionssti omkring vandreservoir på 
den gamle ”hestemark” Hjulgaardsvej 
og Holmkærvej.  Meget er forsøgt, 
men det er endnu ikke lykkes at skabe 
”hul igennem” til de rette mennesker i 
kommunen. 

Det var lidt om stort og småt men hvis 
vi sådan skal spørge os selv; ”hvordan 
går det egentlig i Trige og Ølsted”. Ja så 
bliver svaret nok lidt mere uskarpt.

Der bygges og mange familier vælger 
Trige til. Det er dejligt og hver en borger 
skal være hjertelig velkommen. Det er 
mit indtryk, at der er mange nytilflyttede 
der gerne vil være en del af vores lokal-
samfund og jeg er sikker på, at I alle er 
efterspurgte i vores foreninger uanset 
om vi taler om spejder, idrætsforening, 

 

 

Formand og næstforkvinde gør klar til 
repræsentantskabsmødet.



Åbningstider
Mandag og onsdag kl. 19.00

Kontakt Frank for mere info: 
2147 3122 

https://leif268.wixsite.com/trigebillard
Trige Centervej 64, kld.

12 13TREKLANG  · December · 2022, nummer 124TREKLANG  · December · 2022, nummer 124

WWW.TRIGE.DKWWW.TRIGE.DK

v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

skoler eller noget helt 4. VELKOMMEN.
Vores lokale Brugs står desværre foran 
lukning. Den vil blive savnet bl.a. for 
en del af de bi-funktioner den havde 
påtaget sig som postkontor, pakke distri-
butør, medicin udlevering og spillested 
(tips/lotto). 

Hver i sær kan vi jo have en mening om 
hvorfor det er gået som det er gået, 
men der er ingen tvivl om, at de ekstra-
ordinære høje energiomkostninger har 
været med til at vælte  læsset for Coop.
Held og lykke til Anders og de øvrige 
medarbejder i Brugsen.

Senest forlyder det, at Trige Bodega er 
sat til salg/udlejning, så her der måske 
også en form for opbrud på vej.

Som formand for Fællesrådet har jeg 
jævnligt mulighed for at deltage i det 
der kaldes ”lederrådet” hvor de kom-
munale intuitioner mødes på tværs 
bl.a. for at kunne udveksle ideer og 
tiltag i området. På det forrige møde 
i leder rådet måtte jeg viderebringe en 
bekymring omkring en række tilfælde at 
uhensigtsmæssige hændelser ved Trige 
Søndergaard og den nye skole på stedet. 

Der har været ildspåsættelse, hærværk 
og indbrud. Alt er meldt til politiet.  
Senest har der været ildspåsættelse i 
nogle containere ved Bakkegårdsskolen.

Alle disse ting, som jo kun kan give  
anledning til bekymring, dels for vores 
by, men så sandelig også for de børn/
unge der evt. er indblandet i det. 
Har vi for få tilbud til de unge, er der for 
få voksne de kan søge støtte og hjælp 
ved, eller er det noget helt 3. der er den 
bagved liggende grund.

Som en del af lokalsamfundet skal vi 
anmelde alt hvad der sker af ”hændelser 
”/kriminalitet så myndighederne får det 
rette billede af hvad der foregår og så de 
har mulighed for at gribe ind.Min beret-
ning er hermed færdig, og dog ....

Jeg tror, for første gang, i snart 10 år har 
jeg ikke nævnt noget om Rema-krydset 
og lysregulering. Jeg har ikke glemt det, 
men der er rent faktisk ikke noget nyt.!
Projektet er hængt til tørre på grund af 
energikrise og krig, og der er larmende 
tavshed fra kommunen. Fællesrådet 
havde i løbet af sommeren mulighed for 
at medvirke i et indslag i TV2-Østjylland 

om den manglende lysregulering, men 
heller ikke det kastede nogen form for 
reaktion af sig fra kommunen. Senest 
har jeg sendt et brev til den nye råd-
mand i Teknik og Miljø, og så må vi jo  
se om det giver respons.

Hermed overlades beretningen til for-
samlingens debat.”

Under debatten blev der udtrykt bekym-
ring for betydningen af spareforslag om 



Trige Historier
Hvordan var livet i Trige i ”gamle” dage? Hvordan var skolerne? 
Hvad var der af handel og håndværk?

Vi er i Trige-Ølsted arkiv ved at forberede en aften til foråret, om livet i 
Trige før i tiden og om gårde og steder i Trige. Har du en historie fra det 
gamle Trige, eller kan du fortælle noget om steder eller gårde i Trige vil 
vi gerne høre fra dig. 

Skriv eller ring til Michael Michaelsen tlf. 51211496, email: 
michaeltrigearkiv@gmail.com, eller kom og besøg os på arkivet 
på Trige bibliotek, vi er på arkivet 1. og 3. torsdag i mdr. kl 15.00-16.30.

FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Vi udfører alt i Tømrerarbejde og Tagdækning. 
• Vinduer og døre 
• Tagudskiftninger 
• Totalentrepriser 

• Energirenovering 
• Tagpapdækning 
• Fagentrepriser 

Tlf. 86 23 16 56       www.isoplasticon.dk 

Både  for  Private  og  Erhverv 

TRIGE – GRUNDFØR

Tlf. 86 23 16 93 
Tlf. 86 98 85 55
www.jeni-el.dk

JE-NI EL-INSTALLATION APS
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Lån digitale bøger  
på eReolen.dk

Ved du, at på eReolen.dk 
kan du låne tre ebøger og 
tre lydbøger om måneden?

KLOAKSERVICE
Trige Maskinstation

v. Claus Sørensen

Tlf.: 86 23 17 37
Mobil tlf.: 20 27 33 20

nedlukning af ungdomsklubber i Aarhus 
Kommune. Klubben er det eneste tilbud 
til de unge udover sportsklubben. 

Der er åbent for høringssvar frem til 
den 24. november. Også lukning af 
Dag’li Brugsen bekymrer da det sam-
tidig lukker for afhentning af pakkepost, 
medicin og tips/lotto. Der er ikke meldt 
ud, hvordan det bliver fremover, dog ved 
vi, at pakkepost kan afhentes i Lisbjerg 
og Hinnerup. Medicin kan bestilles 
til levering på egen adresse, men det 
koster 65 kr., man kan også vælge at 
bestille det på nettet, så leveres det på 
hjemmeadresse, problemet er, at der er 
husstande, hvor man ikke har mulighed 
for den digitale løsning.

Steen Edeling opfordrede til, at vi alle 
hjælper hinanden med at løse de udfor-
dringer der opstår så Trige fortsat kan 
være et godt sted at bosætte sig.
Jørgen Johnsen fortalte om projekter 
der arbejdes med i Ølsted Borgerfor-
ening: Ølstedvej lukkes ved udkørsel fra 
genbrugsplads. Jørgen og hans nabo 
arbejder på projekt med 7 tdr.land grøn 
biodivers park og fortæller, at de har 
fået gode tilbagemeldinger fra kommu-
nen. Trafikken gennem Ølsted søger de 
stadigvæk en løsning på.

Ordstyrer takkede for god ro og orden, 
og der sluttedes af med en bid brød.

Trige-Ølsted Fællesråd

NYTTIGE OPLYSNINGER
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Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige)

Aktiviteterne er for hele Trige og omegn
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Mænds Mødested i Trige
http://trige.mm-aarhus.dk/

    Sprogcafé
Sprogcaféen i Trige blev startet i 
efteråret 2019 med det formål at hjælpe 
vores naboer med et andet modersmål 
end dansk med at øve det danske sprog 
for en uformel måde.Der mødte en del 
op, og vi kom godt fra start. Desværre 
måtte vi lukke ned, da pandemien 
ramte. Vi har flere gange været lidt 
igang igen, desværre uden den store 
tilslutning af folk der ville lære dansk. 

Vi har nu evalueret; vi vil meget gerne 
fortsætte, dog i en anden form. Nu er 
det blevet til Dansk ToGo, hvor vi mødes 
en dansktalende og en person, der 
gerne vil øve dansk. 

Hvordan vi mødes aftales individuelt, 
nogen mødes hjemme privat,  
hvor der både er samtale, men også 
hjælp til hjemmearbejdet fra sprog
skolen. Andre mødes ude i byen og taler 
sammen, mens de går en tur, sætter sig 
ind på biblioteket eller andet hyggeligt. 

Vi kan altid bruge flere der taler flydende 
dansk, så vil du hjælpe så meld dig 
gerne. Du bestemmer selv hvor mange 
personer du vil lave aftaler med, og I 
står selv for at lave aftalerne fra gang til 
gang.

Kender du nogen i området, det kan 
være din nabo, en du går til sport med 
eller noget helt tredje, og som er nye  
 

udi at tale dansk, så fortæl dem gerne 
om denne mulighed, hvor de kan øve 
dansk på en uformel måde.

For flere oplysninger, så kontakt Thomas 
Holleufer på telefon 50331707.
På Dansk ToGos vegne, Louise 

BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bfringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bfringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsesmøde 1. tirsdag i hver måned (undtagen juli) på Trige Centervej 26A fra kl. 18.00.  
Åben træffetid for beboere fra kl. 18.0018.30. (Daniel træffes på hverdage efter kl. 17).

BESTYRELSEN
Formand Daniel Videbæk  Trige Centervej 56, 1.th  afd19@trigeparken.dk 22 29 44 81
Marianne Barslund Rohde Nielsen Trige Centervej 26, 1.tv smukkemigigen@hotmail.com 42 37 94 90
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Ibrahim Eid Trige Centervej 16  
   

AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf 61 46 41 20 Afd20.trigeparken@gmail.com
Bodil Nielsen Trige Parkvej 7 1. tv 40 85 50 79 bodilanielsen@gmail.com
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th 27 57 08 46 anniesvejgaard@gmail.com
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv 27 14 78 05 ammestuevej@hotmail.com
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th 40 19 92 49 morten@baerendsen.dk
  
VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset Oasen kan lejes ved at skrive til mailen oasen@trigeparken.dk 
Ellers kan Bill Sandberg og Bodil Nielsen kontaktes telefonisk i tidsrummet: tirsdag og torsdag mellem 16.00 – 19.00  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  thomastrigeparken@gmail.com 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie og trivselsmedarbejder mettetrigeparken@gmail.com 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasentrige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Frank Richard Hansen  21 47 31 22

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ingrid Gertsen 21 52 23 90

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

CAFÉ SPISESTUEN
Bodil Nielsen  40 85 50 79

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

FILMKLUB TRIGE
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Julehilsen fra afd. 20 
Når dette nummer af Treklang lander i postkasserne, er der 16 dage til jul. 
I skrivende stund, er der ikke tegn på hvid jul, men intet er mere usikkert 
end vejret. Derfor til alle børn og voksne, køb bare ski og kælke. 
Nogle gange bliver ønsker opfyldt.

Dagene er blevet kortere? Vel er de ej. De er lige så lange, som de altid har
 været, men de lyse timer er få, så det er med at få ordnet ting, der kræver lys. 
Klippe, klistre, lave julepynt osv. Til gengæld er der tid til hygge med levende 
lys, varm kakao og julebag. Måske sniger der sig en historie eller et spil Ludo 
ind i de mange hjem. Stressniveauet falder, skuldrene sænkes, og vi kommer 
hinanden ved. Ønsketænkning eller? 

På Trige Parkvej er mange ting på stand by, men næste år 2023 venter nye 
opgaver, som vi glæder os til at informere jer om. 

Indtil da skal der fra afd. 20 lyde et Glædelig Jul og et Godt Nytår til alle.
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Velfærdsdanmark
I 1960 fylder Trige Brugsforening 75 år. 
Jubilæet afholdes i FDBs nye lokaler i 
Viby, hvor medlemmerne får lejlighed til 
at se de nye lokaler og produktionen i 
fabriksanlægget. Facaden i Trige bliver 
også moderniseret med „Brugsen” i 
hvide metalbogstaver, se foto, og det 
gamle skilt pilles ned. Det er det skilt, 
der hængte over indgang/udgang i den 
netop lukkede butik.

Man begynder også at tale om selvbetje-
ning og i 1964 bliver brugsen en selvbe-
tjeningsbutik med kontantbetaling - ikke 
mere kredit - fra 1966. Det er også på 
dette tidspunkt der installeres køle- og 
frysediske. Medlemmerne efterspørger 
også mælkevarer, men for at beskytte 
den lokale mælkemand sker det først fra 
1971.

Moderne tider
Under 2. verdenskrig er man selvfølge-
lig som resten af samfundet påvirket 
af krigen og rationeringerne, men der 
var god gang i salget af kakkelovne og 
komfurer. Der var også råd til at investe-
re i et osteskab med vandfordamper.

I 1954 får Karen Frandsen som den før-
ste kvinde sæde i bestyrelsen, og i 1958 
får kvinder stemmeret og kan tegne sig 
som selvstændige medlemmer af brugs-
foreningen, „kun” 43 år efter kvinder 
fik stemmeret til Folketinget.

Veletableret i den nye bygning er der 
nogle meget gode år med fin omsæt-
ningsfremgang og fornuftigt udbytte, 
men i 1932 er der store problemer, og 
på en ekstraordinær generalforsamling 
foreslås at sælge til uddeleren. Det bliver 
nedstemt og i stedet rådfører man sig 
med en advokat da flere medlemmer 
siger, at der drikkes for mange øl i bag-
lokalet. Der bliver også givet for store 
kreditter, så det ender med uddeleren 
afskediges. Der ansættes en ny uddeler 
i marts 1933 og allerede året efter er 
forretningen på ret kurs igen.

En æra er forbi
Efter 137 år er det slut med en brugsforening i Trige

Foden under eget bord
Da uddeleren, den gamle høker der eje-
de huset, døde, købte brugsforeningen 
huset i sommeren 1890. Der blev ansat 
en ny uddeler, og der fulgte en række 
af driftige uddelere, således var omsæt-
ningen i 1914 kr. 45,864,42 (ca. 3 mio. i 
2022 kroner) blandt 99 medlemmer. På 
trods af den fine omsætningsfremgang 
var bestyrelsen meget påholdende, og 
flere anmodninger om en lønforhøjelse 
blev afvist, hvilket fik uddeler Rasmus 
Rasmussen til at sige op i oktober 1919.

Vi kender ikke lønnen, men at sige op 
på den tid hvor arbejdsløsheden efter 1. 
verdenskrig var tårnhøj, må indekere at 
lønnen var meget lav. Der kom da også 
44 ansøgere til jobbet, hvor generalfor-
samlingen så valgte Sigurd Knudsen. 
Onde tunger sagde, der var fordi han 
havde den pæneste kone!

Langt før sin tid
I dag kæmper supermarkeder og for-
skellige andre firmaer om kunderne til 
hjemmelevering. Her gik vi og troede, 

Den 4. december var sidste åbningsdag i 
brugsen. Treklang har kigget lidt i gamle 
analer, med hjælp fra Michael Michael-
sen hos Trige-Ølsted Lokalarkiv,  for få 
et indblik i den lokale brugsforenings 
historie.

Fra høker til uddeler
Mindre end 20 år efter den første dan-
ske bugsforening åbnede i Thisted gik 
en gruppe borgere i Trige i 1885 sam-
men om at stifte en forbrugs forening. 
På daværende tidspunkt var der en hø-
ker, en bager, en købmand og en slagter 
i byen. De var ikke særlig begejstrede for 
brugs-ideen, og gjorde meget for at slå 
ideen ihjel, men uden hælp. Til sidst gik 
høkeren med at at stille sin butik til rå-
dighed og tage jobbet som uddeler. Det 
blev bageren vred over, så han opsatte 
et plankeværk foran den nye brugs, da 
han ejede jorden. Striden fik dog ende 
efter kort tid. Uddeleren døde i 1890 
og bageren udvandrede til USA i 1892, 
hvorefter plankeværket blev revet ned.

der var et ret nyt fænomen, men nej. I 
1914 lavede Trige Brugsforening en af-
tale med en lokal gårdejer og hjemkør-
sel af varer i hestevogn til foreningens 
medlemmer. Det fik han kr. 400,- for om 
året. Beløbet steg dog senere med kr. 
30,-, da denne service var meget popu-
lær. I 1953 er man gået over til automo-
bil, hvor uddeleren skulle udbringe varer 
til samtlige medlemmer én gang om 
ugen hvis vejene var farbare. Monstro 
REMA og føtex har luret i Brugsen gam-
le bøger?

En helt ny bygning
Den gamle brugs var både blevet for 
nedslidt og for lille, så i 1923 får besty-
relsen lov til at indhente tilbud på en ny 
bygning. Et af forslagene godkendes, og 
i 1925 slår en ny flot brugs dørene op 
for medlemmerne. Samtidig får uddele-
ren en mere moderne bolig på 1.salen. 
Dog ikke mere moderne end at vi skal 
helt frem til 1947 før der blev installeret 
toilet med „træk og slip”.

TEKST: PETER KOBERG FOTO: TRIGE-ØLSTED LOKALARKIV/PETER KOBERG

Ca. 1910. Til højre uddeler Rasmus Rasmussen  
(uddeler 1906-20) med kone Sigrid, børn og medhjælper

I 1925 var brugsen vokset ud af den 
gamle butik, og en ny blev opført på 
hjørnet af Smedebroen og Vestergade 
(i dag Hjulgårdsvej)

Uddeler med familie foran den første brugsbutik (ukendt år)



xxxForstand på 
boligmarkedet

danbolig Tilst, Sabro & Trige
Tilst Skolevej 23 · 8381 Tilst
Tlf. 86 24 51 00 · CVR 32450717
danbolig.dk · tilst@danbolig.dk

 danboligTilst ·  danboligtilst

Der er dem, som siger, at der 
ikke er købere i markedet, 
og så er der os andre …

Kontakt os 
på tlf. 
86 24 51 00

Rikke Hølmer Hansen
Indehaver, 

 Ejendomsmægler, MDE

Nicoline Schmelling
Indehaver, 
 Ejendomsmægler, MDE
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del af FDB (nu Coop). De gamle brugs-
bygning står stadig, nu ombygget til 
lejligheder.

I 1985 afholder brugsforeningen 100 års 
jubilæum i Trigehallen med revy, spisning 
og dans. En festlig aften, hvor der også 
var god mulighed for at fejre det gode 
resultat.

Nedgangstider – hva’ nu
Efter nogle rimeligt gode år i midtfir-
serne/begyndelsen af 90erne begyndte 
det desværre at vende. Der har været 
nedgang i omsætning og overskuddet 
er væk. Kundernes indkøbsvaner har 
ændret sig meget, så kundeunderlaget 
næsten er forsvundet, da folk handler i 
store indkøbscentre og hypermarkeder. 
Det er en tendens som ikke kun i Trige 
er slået igennem, men er generel for 
hele Danmark. Vores brugs har klaret 
sig, sådan da, med en energisk uddeler 

Anders, der sammen med medarbejder-
ne har kæmpet for at vi kunne have en 
brugs. Men de sidste måneders ener-
gipriser har trukket tæppet væk under 
vores brugs, så nu er det slut.

Indtil videre vil OK tanken stadig holde 
åbent, og Trige Fitness har en lejeaftale 
frem til 2027, så du kan stadig fylde 
brændstof på bilen og skabe brændstof 
til din krop. Pakkeservice og danske spil 
kan du ikke klare lokalt mere, og medi-
cin bliver heller ikke leveret i Trige mere.

Den gamle bestyrelse i Trige Brugs arbej-
der på at få en købmandsforretning op 
at stå i butikslokalerne via Spar/Dagrofa, 
ved bl.a. at sælge andele. Der har netop 
været afholdt et møde i forsamlingshu-
set, men ved redaktionen slutning er alt 
stadig på planlægningsniveau. Kontakt 
evt. Janne Rasmussen for at høre nær-
mere.

Der sker en meget kraftig udvikling 
i omsætningen, og det kniber med 
pladsen, så der forhandles med Boligfor-
eningen Ringgården om leje af lokaler 
i det nye byggeri, de har gang i. Disse 
forhandlinger opgives dog, og Brugsen 
går over til forening med begrænset 
ansvar samt stopper dividenteudbetaling 
for at skaffe kapital til ny butik.

Ny butik igen
Der indledes forhandlinger med kom-
munen i 1975 om køb af en grund, og 
efter pres på flere kommunale politikere 
byggemodnes et areal i 1977, og alle-
rede 1. december samme år åbnes den 
nye butik. Bygningen er så stor, at der i 
de første år, frem til 1986, lejes lokaler 
ud til skole og bibliotek. Selvom brugsen 
i disse år har en meget sund forretning, 
betyder de store låneudgifter til den 
nye bygning, at man i 1981 beslutter at 
opgive sin selvstændighed og blive en 

I dag er bygningen fra 1925 omdannet til lejligheder Starten på den sidste brugs i Trige

Åbningsannonce i bladet „Folk i Trige”, december 1977 Sådan så der ud et par dage inden lukningen 4. december 2022



ST70 bestyrelse
FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75 / 87 46 67 82 Elvej 4  klausjuhljensen@gmail.com
Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk
Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk
Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com
Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com
Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk
Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net
Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com
Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk
Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com
Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com
Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk
Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk
Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk
Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige nille.nielsen@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14
Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82
Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 / 86 23 13 68
Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25
Helle Arndal 23 81 49 95
Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12
Magnus Dunker  81 94 58 84   
Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50

BANKOSPIL
Bjarne Sørensen 86 23 15 84 Gartnerparken 8, Trige

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 
Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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Det startede 28/11 og fortsætter i det nye år sidste mandag hver måned
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Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring  

HUSK du kan få dine arrangementer i aktivitetskalenderen uden beregning

Dato Tid Aktivitet Sted 

18.12. 14.00 Søndagskaffe Café Bjørnshøj

20.12. 14.00 Julebanko Café Bjørnshøj

23.12. 11.30 Julemiddag v/Charlotte Café Bjørnshøj

31.12. 12.00 Nytårsparole Café Bjørnshøj

  8.1. 14.00 Søndagskaffe Café Bjørnshøj

10.1. 17.00 Suppeaften Café Bjørnshøj

17.1. 14.00 Banko  Café Bjørnshøj

22.1. 14.00 Søndagskaffe Café Bjørnshøj 

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

Efter en opvækst i Herning flyttede 
jeg til Aarhus i 1988. Det var midt på 
efteråret i november måned.  Først var 
det hævet jeg var fascineret af blå er 
der mulighed for vinterbadning ved den 
permanente i Risskov. Senere cyklede  
jeg ned af Strandvejen for at tage  
tegnekurser.

Imidlertid var der noget der undrede 
mig og det var vejret. Her er jo godt vejr 
tænkte jeg og kunne ikke helt forstå 
det. Solen skinner tit herude? Efter et 
stykke tid syntes jeg at undre mig. Så 
tog jeg cyklen og besøgte biblioteket 
og kiggede statistikken igennem. Rigtig 
nok! I Herning/Ikast findes landets  
største mængde regn, mens der er 
solskin hyppigt i et bælte, der er her 
i Aarhus og Trige. Det er alt sammen 
fantastisk, når man har prøvet den store 
forskel.

I midtbyen er der havgus som generer, 
men det har Trige by altså ikke. 
Endnu en positiv gave ved at flytte 
herud!

Vores gadekær er så flot efter rensning. 
Her er et billede af det.

Susanne Eskildsen

PS: Her i Trige, hvor storbyen ligger langt 
væk, er der rig mulighed for at kigge på 
stjerner. Store bjørn. Lille Bjørn. Omega 
og Orions bælte. 

Hvis du er stjernekigger er det måske 
en idé at besøge Steno planetarium i 
Universitetsparken og få fortalt om  
års tidens stjernebilleder.

Det siges, at solen skinner oftere i Trige  
end i Aarhus

Foto: Susanne Eskildsen


